festum Beati Andree Apostoli anno, etc., Ixijo coram episcopo

Rossensi et Alexandro Cumyn justiciario Scocie et A. de

Monte Forti vicecomite de Elgyn et A. de Swineton per

Thomam Wisman, Willelmum Wisman, Archebaldum de
Doleys, Alexandrum fratrem suum, Jacobum de Brennath,

Adam filium Roberti, Walterum de Alveys, Andream Wishey,

Henricum de Seleltosh, Macbeth de Dych, Hugonem Ranald,

Willelmum filium Turpun, Michaelem filium Abraham,
Willelmum de Brennath, Johannem de Oggiston, Gilpatrich

MacGilbeg et Johannem Fabrum de Ineys, super terra de
Mefth cum pertinentiis scilicet utrum antecessores Eugenii

Thani de Ratthen tenuerint dictam terram de domino Rege
et antecessoribus suis hereditarie, in capite et si dictus E. et

heredes sui dictam terram de domino Rege de jure debeant
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tenere hereditarie secundum tenorem brevis domini Regis

eidem justiciario super hoc directi. Omnes jurati dicunt

quod dominus Rex Willelmus dedit dictam terrain de Mefth

cum sua domo in castro de Elgyn et uno rete super aquam
de Spe et cum pertinenciis Yothre MacGilhys hereditarie

per servicium unius servientis et faciendo exercitum Scoti-

canum qui dictam terram cum dictis pertinenciis m tota

vita sua eodem modo tenuit et postea Eugenius fiUus ejus avus

prefati Eugenii et Anegus fiUus ejus pater istius Eugenii

et iste Eugenius simiUter hucusque prefatam terram predicto

modo pacifice de domino Rege in capite tenuerunt hereditarie

nee ahquid noverunt propter quod idem E. et heredes sui

dictam terram de cetero de domino Rege de jure hereditarie

tenere non debeant.' {Act. Pari. Scotl., vol. i. (91) lOL)

It is to be noted that Eugene, thane of Rothnoych,

was, with Sir WiUiam of DaUas, witness to the charter of

Lamabride, presently to be referred to, and is probably to

be regarded rather as a contemporary of Sir William than

of Archibald of Dallas.

W. de R. c. 1200 Yothre M'G.

I I

A. de D. Angus.

I I

Sir Wm. Eugene.

It may be pointed out that on this jury was WiUiam, son

of Turpun, while to the charter of Bernard de Ripley, above
quoted, Richard Turpin was a witness.

It has been conjectured that about this period the lands of

Cantray, or at least part of them, came into the possession of

the family. There is preserved at Kilravock an inventory

of titles, the first entry in which runs as follows :

—

' Charter of donation by Marjory de Moravia, widow of Sir

Alexander de Strivlyn, to her daughter Isobel, and the heirs